INFORMATOR

Zimowe utrzymanie drog powiatowych nalezgcych do Powiatu Gdanskiego
w sezonie zimowym 2023/2024

Zarzagd Powiatu Gdanskiego zarzadzajacy drogami powiatowymi na terenie powiatu
gdanskiego w sezonie zimowym 2023/2024 utrzymuje drogi powiatowe w trzech standardach
o tacznej dtugosci 261,200 km oraz chodniki o facznej dtugosci 69,468 km.

Zasady odsniezania i usuwania gotoledzi na drogach

sdt::j' Dopuszczalne odstepstwa od standardu
Opis standardu . .. od stwierdzenia
po ustaniu opadéw $niegu e
wystepowania zjawisk
1 2 3 4
Il | Jezdnia od$niezona na catej szerokosci, | - Snieg luzny do 6 godz. W miejscach
a Sliskos$¢ zimowa zlikwidowana na: - Moze wystepowac warstwa wyznaczonych w kol. 3:

- skrzyzowaniach z drogami zajezdzonego $niegu o grubosci - gotoled? do 5 godz.
publicznymi o nawierzchni utrudniajgcej ruch samochodéw - szron do 5 godz.
utwardzonej osobowych - sadz do 5 godz.

- skrzyzowaniach z liniami kolejowymi | - Zaspy, jezyki $niegowe, lokalnie - §lisko$¢ posniegowa

- odcinkach o pochyleniu >4 % do 6 godz. do 6 godz.

- przystankach autobusowych - lodowica do 5 godz.

- innych miejscach ustalonych przez
zarzad drogi

IV | Jezdnia od$niezona na catej szerokosci. | - Snieg luzny do 8 godz. W miejscach
Jezdnia posypana na odcinkach | -Snieg zajezdzony moze wystepowaé | wyznaczonych:
decydujacych o mozliwosci  ruchu | - jezyki $éniezne moga wystepowac -GotoledZ  do 8 godz.
ustalonych przez zarzad drogi. - Zaspy $niezne do 8 godz. - Slisko$¢ posniegowa
do 10 godz.
Dopuszcza sie przerwy w komunikacji -Lodowica do 8 godz.
do 8 godz.
Vv Jezdnia odsniezona (w miejscach zasp | --Snieg luzny do 16 godz. W miejscach ustalonych:

odsniezony co najmniej jeden pas ruchu
z wykonaniem mijanek).

Jezdnia posypana na odcinkach
decydujgcych o mozliwosci  ruchu
ustalonych przez zarzad drogi.

- Snieg zajezdzony moze wystepowad
- nabdj $niezny moze wystepowac
- zaspy wystepujg do 24godz.

Dopuszcza sie przerwy w komunikacji
do 24 godz.

- gotoled? do 8 godz.
- moze wystepowad
$lisko$¢ posniegowa




Szczegotowy wykaz drég powiatowych do zimowego od$niezania i usuwania gotoledzi

Obwadd zimowego utrzymania Nr 1

Nr drogi Trasa Dtugos¢ trasy Dtugosé do posypywania  Standard
[km] [km] utrzymania
2213G Pruszcz Gdanski - Rokitnica 3,8 1,0 \Y
2224G Wislina - Grabiny Zameczek 6,5 6,5 \Y;
2231G Cedry Wielkie - Leszkowy 8,1 2,0 \Y
2232G Koszwaty - Trutnowy 3,5 0,4 \Y
2233G Stanistawowo - Cedry Wielkie 5,5 1,0 \Y
2235G Cedry Mate - Gdarisk Swibno 3,5 2,0 Y%
2236G Przejazdowo-Koszwaty 5,9 2,5 \Y
2237G Wislinka - Bogatka 2,6 1,0 \Y
2238G Wislinka - Btotnik 9,4 3,5 v
2239G Btotnik - Leszkowy 7,0 1,0 \Y
2247G* ul. Gatczynskiego w Pruszczu Gd. 1,0 1,0 \Y
2248G Woctawy - Trutnowy 5,5 1,5 \Y
RAZEM 62,3 25,5

Chodniki w ciggu drég powiatowych nr 2213G, 2247G*, 2232G, 2233G, 2235G, 2248G, 2231G,
2237G i 2238G o tgcznej dtugosci do odsniezania i posypywania 20 260 mb
* droga nr 2247G od 01.01.2024 r. przechodzi w utrzymanie Burmistrza Pruszcz Gdanski

Obwadd zimowego utrzymania Nr 2

Nr drogi Trasa Dtugosé trasy Dtugos$é do posypania Standard
[km] [km] utrzymania
2224G Grabiny Zameczek — Krzywe Koto 8,4 8,4 \Y;
2225G Skowarcz — Suchy Dab 7,1 3,0 \Y
2226G Pszczotki — Dtugie Pole 16,9 4,2 \Y
2227G Krzywe Koto - Kozliny 4,3 0,5 Vv
2228G Krzywe Koto - Tczew 3,3 3,3 v
2229G Suchy Dab - Giemlice 5,5 1,9 Vv
2230G Trutnowy - Osice 3,1 0,4 Vv
RAZEM 48,6 21,7

Chodniki w ciggu drog powiatowych nr 2224G, 2225G, 2226G, 2229G o facznej dtugosci do
odsniezania i posypywania 8 133 mb



Obwadd zimowego utrzymania Nr 3

Nr drogi

2210G
2214G
2215G
2216G
2217G
2218G
2219G
2220G
2221G

2223G

Trasa

Gofebiewo - Pszczotki
Straszyn - Pruszcz Gdanski
Borzecin - Pruszcz Gdanski
Rekcin - Rusocin

Rusocin - Cieplewo

Rusocin - Gotebiewo Wielkie
Trabki Wielkie - Kaczki
Rézyny - Rebielcz

Ulkowy - Pszczotki

Sobowidz - Swietlikowo

RAZEM

Dtugosc trasy

[km]

10,
3,6
51
6,1
3,6
12,
1,3
6,3
3,1

1,7

2

1

53,1

Dtugos¢ do posypania

[km]
5,0
3,6
3,9
1,0
2,4
12,1
1,3
3,5
2,0

0,8

35,6

Standard
utrzymania

\Y

Chodniki w ciggu drég powiatowych nr 2210G, 2214G, 2215G, 2216G, 2217G, 2218G, 2219G

o tacznej dtugosci do ods$niezania i posypywania 25 309 mb.

Obwadd zimowego utrzymania Nr 4

Nr drogi

2203G
2203G
2206G
2208G
2009G

2210G

2211G
2212G

2222G*

Trasa

Domachowo - Zaskoczyn
Domachowo - Domachowo
Kierzkowo - Pawtowo
Mierzeszyn - Kleszczewo
Kleszczewo - Pawtowo

Pruska Karczma -
Gotebiewo

Czastkowo - Postotowo
Mirowo - Gotebiewko
Sobowidz — Gotebiewko*

RAZEM

Dtugosc¢ trasy [km]

2,1
0,4
3,4
4,5
12,9

8,2

2,3
0,9

5,4

40,1

Dtugosc do posypania [km]

0,3

2,0
2,2
5,0

4,0

0,4
0,2

2,0

16,1

Standard
utrzymania

\Y

\Y

Chodniki w ciggu drogi powiatowej nr 2222G* o tgcznej dtugosci do odsniezania i posypywania

662 mb

* droga nr 2222G od 01.01.2024 r. przechodzi w utrzymanie Wéjta Gminy Trabki Wielkie



Obwadd zimowego utrzymania Nr 5

Nr drogi

1929G

1930G

2202G

2203G

2203G

2204G

2204G

Trasa

Kolbudy - tapino

Lniska - Gdarsk
Lublewo - Straszyn
Kolbudy - Pregowo
Pregowo - Zaskoczyn
Czapielsk - Buszkowy
Domachowo - Buszkowy

RAZEM

Dtugos¢ trasy [km] Dtugosé do posypania [km]

2,8
2,2
7,0
3,9
1,8
3,6

2,7

24,0

2,8
2,2
7,0

3,9

1,0

1,0

17,9

Standard
utrzymania

Chodniki w ciggu drég powiatowych nr 1929G, 1930G, 2202G, 2203G o facznej diugosci do

odsniezania i posypywania 12 799 mb

Obwadd zimowego utrzymania Nr 6

Nr drogi

1933G

2200G

2201G

2205G

2206G

2207G

Trasa

Egiertowo - Przywidz

Roztoka - Jodtowno

Przywidz - Szpon

Przywidz - Bliziny

Trzepowo - Piekto Gérne

Borowina - Guzy

RAZEM

Dtugos¢ trasy

[km]

7,1

10,7

5,9

4,5

2,3

2,6

33,1

Dtugos¢ do posypania [km]

7,1

10,7

2,0

4,5

0,2

0,3

24,8

Standard
utrzymania

v

v

Chodniki w ciggu drég powiatowych nr 1933G, 2200G, 2205G, 2207G o tgcznej diugosci do
odsniezania i posypywania 2 305 mb



Obwdd odsniezania Wykonawca

1

2 B&W Ustugi Ogdlnobudowlane
Bozena Dzidkowska

3 ul. Sikorskiego 2c, 83-000 Pruszcz Gdanski

4

KZ ZDANPOL Sp. z 0.0.
5 ul. Dworcowa 15
83-050 Kolbudy
PUH JAN TER Teresa Labuda
ul. Jesionowa 10/1 83-047 Przywidz

Swiadczenie ustug przez Wykonawcéw bedzie sie odbywaé przy uzyciu: ciggnikéw lub samochodéw
ciezarowych, piaskarek lub rozrzutnikdow, ptugdw lekkich, ptugdw srednich. W przypadku intensywnych
opaddéw $niegu lub zawiei $nieznych, ktérych skutkiem bedzie brak przejezdnosci na drodze,
Wykonaweca uzyje sprzetu ciezkiego (ptug wirnikowy, réwniarka, tadowarka lub spycharka), za pomoca
ktdrego przywrdci przejezdnosé drogi.

Odsniezanie chodnikéw bedzie prowadzone w lokalizacjach wskazanych na mapie.

W pozostatym zakresie odpowiedzialnos¢ za oczyszczanie chodnikéw okresla ustawa o utrzymaniu
czystosci i porzagdku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z pdzn. zm.). Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4
ustawy wtasciciele nieruchomosci zapewniajg utrzymanie czystosci i porzadku przez uprzatniecie btota,
$niegu, lodu i innych zanieczyszczen z chodnikdw potozonych wzdtuz nieruchomosci, przy czym za taki
chodnik uznaje sie wydzielong cze$¢ drogi publicznej stuzgcg dla ruchu pieszego potozong
bezposrednio przy granicy nieruchomosci.

Nalezy jednak nadmieni¢, ze zgodnie z orzecznictwem sgdowym (np. wyrok Sadu Apelacyjnego w
Gdansku | ACa 1542/06 z 27.03.2007 r.) ,,...przy wyktadni uzytego w art. 5 ust. 1 pkt 4 u. c. p. g. pojecia
,bezposrednio” nalezy uwzglednia¢ podejscie funkcjonalne i kontekst potoczny, przez co nalezy
rozumiec, ze chodnikiem, potozonym bezposrednio przy nieruchomosci jest takze chodnik, znajdujgcy
sie niedaleko (w bezposredniej bliskosci) od granicy tej nieruchomosci, zwtaszcza woéwczas, gdy miedzy
tym chodnikiem a nieruchomoscig sgsiednig nie ma juz zadnych innych nieruchomosci, ktérych
wiasciciele w pierwszej kolejnosci mieliby obowigzek jego utrzymania we wtasciwym stanie”.

Informacje dotyczace zimowego utrzymania drog mozna uzyskaé w Wydziale
Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdanskim,
Referat Utrzymania Droég:
Tel. (058) 773-12-21
(058) 773-12-23
e-mail: infrastruktura@powiat-gdanski.pl

PRZYPOMINAMY ROWNIEZ, ZE DZIAtANIA StUZB DROGOWYCH
MAJA NA CELU tAGODZENIE SKUTKOW ZIMY NA DROGACH,
A NIE ICH CAtKOWITA LIKWIDACIE



mailto:infrastruktura@powiat-gdanski.pl
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